
UCHWAŁA NR XXIII.202.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 15 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, zpóźn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

W Załączniku nr 2 do uchwały Nr XIV/122/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 
z dnia 8 stycznia 2020 r. poz. 166) dodaje się ust. 4 o następującej treści: ”4. Osoba bezdomna skierowana do 
schroniska dla osób bezdomnych, zwanego dalej „schroniskiem”, której dochód nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego ponosi odpłatność za pobyt w schronisku w wysokości:

1) 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych;

2) 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska z usługami opiekuńczymi.”

§ 1-

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3 .

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady G .rówka

Agnie jg la s



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIII.202.2021 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 15 lutego 2021 r.

Zgodnie z art. 97 ust. 1, ust. la i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. W przypadku osoby bezdomnej 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

W obecnie proponowanej treści uchwały dodany został w Załączniku nr 2 do uchwały ust. 4 w ramach 
którego reguluje się odpłatność osób bezdomnych kierowanych do schronisk odpowiedniego typu, które 
posiadają dochody nieprzekraczające odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie.

Pozostałe regulacje nie ulegają zmianie w stosunku do poprzedniej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmin^^ą bródka

Agnieszka Gryglas


